

CÂMARA MUNICIPAL Município de Nova Alvorada do Sul Estado de Mato Grosso do Sul

PAUTA DA 36ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º. PERÍODO DE 2023

DATA DA SESSÃO: 24/10/2023

HORÁRIO DA SESSÃO:

09h

LOCAL DA SESSÃO:

Plenário da Câmara

ATAS				
TÍTULO	RESUMO	DESTINO		
Ata da 35ª Sessão Ordinária do 2º Período de 2023	Sessão Ordinária realizada no dia 17 de outubro de 2023	Leitura/Discussã o/Votação		

EXPEDIENTE					
TÍTULO	AUTORIA	RESUMO	DESTINO		
REQUERIMENT O N.º 113/2023	Iris Gabriela Santos da Silva	Para que seja realizado estudo técnico para troca de transformador que atende a Escola Municipal Ires Brunetto no Município de Nova Alvorada do Sul - MS.	Leitura/Discussão /Votação		
REQUERIMENT O N.º 114/2023	Andrea Fernandes Fim Morais	Planejamento e Projetos de Reformas e Revitalização das praças e parques.	Leitura/Discussão /Votação		
REQUERIMENT O N.º 115/2023	José Roberto de Oliveira	Levantamento de ar-condicionados que estão e não estão funcionando na Escola Municipal Adenisaldo Araújo de Rezende.	Leitura		

ORDEM DO DIA					
TÍTULO	AUTORIA	RESUMO	DESTINO		



CÂMARA MUNICIPAL Município de Nova Alvorada do Sul Estado de Mato Grosso do Sul

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N.º 019/2023	Mesa Diretora	"AUTORIZA A FILIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL À UNIÃO DE CÂMARAS DE VEREADORES DE MATO GROSSO DO SUL E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS".	Leitura
Ofício N.º 154/2023	Poder Executivo	Encaminhamento de Projeto de Lei Ordinária nº. 089/2023.	Leitura
Mensagem N.º 89/2023	Mesa Diretora	"Dispõe sobre a revogação da Lei Ordinária nº. 976 de 03 de Novembro de 2022, que ratifica o Protocolo de Intenções, com a finalidade de desagregar o Município de Nova Alvorada do Sul/MS com Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE e dá outras providências".	Leitura
PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N.º 089/2023	Poder Executivo	"Dispõe sobre a revogação da Lei Ordinária nº. 976 de 03 de Novembro de 2022, que ratifica o Protocolo de Intenções, com a finalidade de desagregar o Município de Nova Alvorada do Sul/MS com Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE e dá outras providências".	Leitura